РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
 УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
УСТЬ-УДИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2022. № 129

«О внесении изменений в муниципальную программу Усть-Удинского муниципального образования «Социально-экономическое развитие территории п.Усть-Уда» на 2022-2026 годы»

В целях приведения муниципальной программы Усть-Удинского муниципального образования «Социально-экономическое развитие территории п.Усть-Уда» на 2022-2026 годы, в соответствии с решением Думы Усть-Удинского муниципального образования от 29.12.2022 г. № 32/1-Д «О внесении изменений и дополнений в решение Думы Усть-Удинского муниципального образования «О бюджете Усть-Удинского муниципального образования на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь Положением о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Усть-Удинского муниципального образования, и их формирования и реализации, утверждённого постановлением администрации Усть-Удинского муниципального образования от 19.05.2021 г. № 33, статьями 41,45 Устава Усть-Удинского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Усть-Удинского муниципального образования «Социально-экономическое развитие территории п.Усть-Уда» на 2022-2026 годы (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1 строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования составляет 31109,92530 тыс. рублей, в том числе по годам:
2022 год – 9033,62430 тыс. руб.;
2023 год – 13887,601 тыс. руб.;
2024 год – 1295,00 тыс. руб.;
2025 год – 5598,70 тыс. руб.;
2026 год – 1295,00 тыс. руб.
Объем средств местного бюджета для реализации программы составит 10251,00930 тыс. руб., в том числе по годам:
2022 год – 1582,62430 тыс. руб.;
2023 год – 4619,185 тыс. руб.;
2024 год – 1295,00 тыс. руб.;
2025 год – 1459,20 тыс. руб.;
2026 год – 1295,00 тыс. руб.

Объем средств областного бюджета для реализации программы составляет 20858,916 тыс. руб., в том числе по годам:
2022 год – 7451,00 тыс. руб.;
2023 год – 9268,416 тыс. руб.;
2024 год – 0,00 тыс. руб.;
2025 год – 4139,50 тыс. руб.;
2026 год – 0,00 тыс. руб.

	Объемы финансирования муниципальной программы ежегодно уточняются при формировании местного и областного бюджета, и затраты, необходимых для реализации муниципальной программы.
	Ресурсное обеспечение мероприятий муниципальной программы за счет средств местного бюджета приводится в приложении 7 к муниципальной программе.
	Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования приводится в приложении 8 к муниципальной программе.
1.2 В приложении № 4 к муниципальной программе строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Усть-Удинского муниципального образования» на 2022-2026 годы муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем средств для реализации подпрограммы составляет 3699,68167 тыс. руб., в том числе:
2022 год – 659,68167 тыс. руб.;
2023 год – 760,00 тыс. руб.;
2024 год – 760,00 тыс. руб.;
2025 год – 760,00 тыс. руб.;
2026 год – 760,00 тыс. руб.
Объем средств местного бюджета для реализации подпрограммы составляет 3699,68167 тыс. руб.
[bookmark: _GoBack]2022 год – 659,68167 тыс. руб.;
2023 год – 760,00 тыс. руб.;
2024 год – 760,00 тыс. руб.;
2025 год – 760,00 тыс. руб.;
2026 год – 760,00 тыс. руб.

Объем финансирования подпрограммы за счет средств местного бюджета уточняется в соответствии с решением Думы Усть-Удинского муниципального образования о местном бюджете Усть-Удинского муниципального образования на соответствующий финансовый год и на плановый период.

1.3 Приложение № 7 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение №3).
1.4 Приложение № 8 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение №4).
2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по реализации муниципальной программы Усть-Удинского муниципального образования «Социально-экономическое развитие территории п.Усть-Уда» на 2022-2026 годы (приложение№5).
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Удинского муниципального образования (Обуздина В.В).
4. Организационно-правовой службе Усть-Удинского муниципального образования (Н.В.Евдокимова) опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

Глава Усть-Удинского
муниципального образования                                                              В.А.Тарасенко